Adulantes viciis fiunt canes muti,  
 Dum timent pericula imminere<sup>2</sup> tuti,  
 Vel ubi sunt aliquod munus assecuti  
 His demptis nec vicio parcunt nec virtuti.

Et hoc est quod dixerat verbum veritatis ·  
 Occisores corporum non pertimeatis.  
 Sic fratres avidius non timent (*sic*) armatis  
 Qui ipsos dilapidant magis caseatis.

Sic se gerunt maxime in illis contratis  
 Quae carent hereticae [labe] pravitatis,  
 Sed partes Italiae<sup>3</sup> non inquirunt satis  
 Ubi vulpes latitant caudis intricatis.

Hiis triti verberibus et afflicti poenis  
 Quas ferunt in prandiis fratres et in renis,  
 Ut saeva<sup>4</sup> verbera pellant ab egenis  
 Praedicatum nequeunt ire Sarracenis.

Dum parcunt Italiae aut timent de morte  
 Aut in terris aliis pinguiores forte

<sup>1</sup> M. du Méril propose *radunt*.

<sup>2</sup> M. du Méril a lu *immaniter*.

<sup>3</sup> Cod. *Italice*.

<sup>4</sup> M. du Méril propose *persaeva*. La mesure exige en effet un mot de trois syllabes.

Cascatas comedunt, et post vinum forte  
Disputant de Pontio, Platone vel sorte.

Inquirunt ut populis inducant tremorem  
Magis quam ut heresis expellant errorem,  
Quia multi tribuunt eis per timorem  
Qui nil darent penitus ipsis ob amorem.

Dei et Ecclesiae simulantes zelum  
Non verentur ponere os suum in coelum,  
Et secum ypocrisis deportantes velum  
Excolantes culicem <sup>1</sup> glutiant camelum.

Ingerunt consiliis se non invitati,  
Quidquid agant layci, quidquid litterati  
Et majores clerici seu magni praelati  
Spurnunt et vituperant nisi sint vocati.

Hi portantes gladium more furibundi  
Per jura quae nesciunt et summam rei <sup>2</sup> pro mundi (*sic*)  
Credunt se confundere nec posse confundi,  
Omnes quamvis fuerint in jure profundi.

Hanc de poenitentia dictus R. notavit <sup>3</sup>  
Ubi de contractibus et causis tractavit,  
Dum aperte minima totum nominavit  
Et nomen tuum simul usurpavit <sup>4</sup>.

<sup>1</sup> Cod. *calicem*, qui n'a point de sens, tandis que *excolare culicem* est une expression de saint Jérôme bien connue.

<sup>2</sup> Peut-être *et Summam, res mundi*, plus conforme au sens et à la mesure.

<sup>3</sup> M. du Méril a lu :

*Hac[ce] de provincia dictus Rex notavit,*

mais nous pensons qu'il s'agit de Raymond de Pennafort.

<sup>4</sup> Ce vers est incomplet. M. du Méril propose d'ajouter (*ô lex*) entre *tuum* et *simul*; mais est-ce bien le sens?

Per ipsam causidici sunt fratres effecti :  
 Ipsam habent secum mensae, viae, lecti,  
 Ut videri valeant in jure provecti  
 Nec curant de bibliis quas solent amplecti.